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1 Johdanto 

Tiesitkö kuinka paljon viljan kuivaamisessa on ylimääräisiä kustannuksia? Haluaisitko karsia 

viljan kuivaamisen kuluista ylimääräiset pois? Nyt sen on mahdollista. Lue jutusta Dancornin 

mahdollisuuksista ja kuivurin kanssa kannattavuuden vertailusta. Työn tarkoituksena on 

käydä läpi eri vaihtoehtoja toteuttaa kuivaava viljasiilo Dancorn ja niiden kustannuksia. 

Dancorn- viljasiilot alkavat yleistyä Suomessakin.  

2 Mikä on Dancorn? 

Dancorn on tanskalaisen perheyhtiön kehittämä viljankuivaussiilo vuodelta 1955. Vuonna 

2015 perheyhtiö päätti myydä suurimman osan yrityksestä amerikkalaiselle Sukup-

perheyhtiölle. Sen jälkeen Dancornia on markkinoitu paljon Sukup Europe - nimellä. (Sukup) 

Ensimmäinen maahantuoja Suomessa oli Honka Trading Honkajoella. Ennen sitä muutama 

isäntä on maahantuonut itse omat siilonsa. Tällä hetkellä siilon maahantuoja on Harri Äijö 

Lakeuden siilo Oy :stä. Yleisin Suomeen tuotava malli on ollut viime vuosina 4207, johon 

mahtuu noin 700 tonnia vehnää. Siilon harjakorkeus on 11,76 metriä ja halkaisija 12,80 

metriä. Räystäskorkeus Suomeen tuotavissa siiloissa on koosta riippumatta aina 7,85 metriä.  

2.1 Toiminta 

Siilo täytetään päällä olevasta täyttöaukosta elevaattorilla tai traktoriruuvilla. Kuvassa 1. 

esitelty käytössä traktoriruuvi, johon valutetaan perävaunusta raottamalla perälautaa. 

Täyttöaukon alapuolella on levitin, joka levittää viljan tasaiseksi kerrokseksi siiloon (kuvassa 

2. vihreä suppilo). Kun viljaa on siilossa noin metrin verran, voidaan laittaa sekoitusruuvit 

päälle. Sekoitusruuveja on 2–5 kappaletta riippuen siilon koosta. Ruuvit roikkuvat 

vaakapuomista, jossa ne liikkuvat siilon keskipisteen ja seinämän välillä, samalla pyörien 

siiloa ympäri ja nostavat kuivan viljan alhaalta ylös (kuva 2 ja 5). Reunassa kulkeva ruuvi on 

kiinteä, jonka ansiosta seinän viereenkään ei jää kosteaa viljaa paakkuuntumaan. Tällöin 

siilon pohjapinta-alaan ei jää yhtään kohtaa sekoittamatta.  
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Kuva 1. Vanhemman siilon täyttöä traktoriruuvilla. Tyhjennysaika noin 12 minuuttia. (Tapio, 

2020) 

 

Kuva 2. Vasemmalla sekoituskuvio. Oikealla sekoitusjärjestelmä ja levitin.  (Sukup Europe viitattu 

23.3.2022) 

 

Samaan aikaan siilon noin 30-40 senttimetrin ilmatilaan puhalletaan kuivausilmaa, joka 

nousee rei´itetyn lattian kautta viljamassaan. Ilman noustessa ylöspäin tuo se mukanaan 

viljasta irtoavan kosteuden pois. Katossa on verkotetut tuuletusaukot, joista lämmin kostea 

ilma pääsee pihalle. Ilma voi olla esilämmitettyä tai siiloa voidaan käyttää ns. 

kylmäilmakuivurina. (kuva 3.) 
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Kuva 3. Puhallin varustettuna radiaattorilla, josta saadaan hakkeella tehtyä lisälämpöä. 

(Tapio, 2023) 

 

Kuva 4. Rei´itettylattia (Tapio, 2021) 
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Siilon tyhjennys tapahtuu parilla vaakaruuvilla. Kun siilo on täynnä, aloiteteen viljan 

tyhjennys ainoastaan keskeltä siiloa. Tällöin käytetään vain rei´itetyn lattian alla olevaa 

ruuvia. Siilon tultua niin tyhjäksi, ettei keskellä sijaitsevasta reiästä enää tule viljaa, avataan 

säteellä olevat luukut. Reikälattian päällä oleva pyyhkäisyruuvi tulee esiin, jonka jälkeen se 

voidaan kytkeä päälle. Tämän jälkeen pyyhkäisyruuvi pääsee pyörimään siilossa vapaasti 

tyhjentäen siilon. Pyyhkäisyruuvin jälkeen reikälattialle jää noin 2–3 senttimetriä viljaa. 

Loppu vilja on helppo lapioida keskelle tai rahtimyllärin imeä, jolloin vältytään pölyävältä 

työltä. Lattialle jäänyttä loppua viljaa ei ole pakko siivota joka vuosi pois. Esimerkiksi joka 

toinen vuosi tai joka kolmas vuosi on hyvä siivota pohjineen. Pöly kerrostuu sekoitusruuvien 

päähän, joka voi taas heikentää puhalluksen kuivaustehoa. 

Kuva 5. Siilo sisältä, jossa näkyy neljä sekoitusruuvia ja pyyhkäisyruuvi.  (Tapio, 2023) 
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Kuva 6. Sekoitusjärjestelmän vaakapuomi, jossa sekoitusruuvit liikkuvat. (Tapio, 2023) 

 

 

2.2 Paikan valinta 

Yleisin käyttökohde siilolle on rehuviljan kuivaus ja varastointi. On mahdollista myös käyttää 

siiloa puskurivarastona. Kun käytetään siiloa puskurivarastona, puintityö on katkeamatonta, 

eikä tarvitse miettiä kuivauserien vaihtoa eikä yöunien menettämistä. Kuivauksen 

vastaanottokapasiteetti loppuu vasta kun siilo on tullut täyteen. 

Siilon sijoitus on ensisijaisen tärkeää miettiä tarkasti oikealle paikalle. Oikealla sijoittamisella 

saadaan siilosta kaikki mahdolliset hyödyt käyttöön. Broileritiloilla siiloa voidaan käyttää 

pelkästään vehnän kuivaukseen ja varastointiin. Näin on helppoa ja nopeaa viedä 

puhallusautolla vehnät suoraan hallien vehnäsiiloihin.  
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Kuva 7. Spiraalia varten siilon pohjaan asennettava suppilokehys (Tapio 2022) 

 

Mikäli tilalta löytyy oma rehustamo, on siilolle rehustamon välitön läheisyys loistava 

vaihtoehto. Ei tule ylimääräisiä kustannuksia viljan kuljettamisesta. Siilosta rehustamoon 

voidaan rakentaa oma esimerkiksi spiraalikuljetin kuljettamaan viljaa automaattisesti.    

Siilon keskellä olevan tyhjennysluukun alle sijoitetaan kuvassa 7 esitelty spiraalikuljettimen 

liitoselementti. Pohjaluukun ollessa auki pääsee vilja aina kuljettimelle. 

Mikäli tilalla käy rahtimylläri, on myllärin helppo ottaa viljaa suoraan siilosta joko kärryyn 

(kuva 9) tai kuvan 8 tyylisesti pohjalaattaan upotetun muoviputken kautta. Mikäli 

pohjalaatan tekovaiheessa on upotettu laatan alle iso muoviputki, joka nousee pohjalaatan 

betonin läpi keskelle siiloa pohjaluukun alle. Pohjaluukkusuppilon pohjaan tehdään reikä, 

jolloin toimintaperiaate on kutakuinkin sama kuin kuvan 7 spiraalijärjestelmässä. Erona on 

vain, että rahtimylläri työntää putkeen imuletkun ja näin saa imettyä viljan suoraan siilosta. 

Tällä toiminnalla saadaan säästettyä huomattava määrä tyhjennyskuljettimia, sähköä sekä 



7 

 

myllytykseen kuluvaa aikaa ja polttoainetta. Mikäli mylläri joutuu ottamaan useammasta 

paikasta eri tuotteet, siitä on huomattavasti enemmän työtä.  

Kuva 8. Rahtimylläri imee valmiin rehuseoksen siilon keskeltä betoniin upotetun 

muoviputken kautta.  (Tapio 2023) 
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Kuva 9. Rahtimylläri imee valmiin rehuseoksen kärrystä johon siilon tyhjennyskaira seoksen 

tuo. (Tapio 2022) 
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3 Kannattavuuslaskelmia  

Laskelmat on tehty noin 500 000 kilolle viljaa (700 kuutiota), eli noin 35 erää 200 hehtolitran 

lämminilmakuivurissa. Laskelmissa käytetyt hinnat ovat syksyltä 2022. 

- Polttoöljy 1,2 euroa/ litra 

- Sähkö+ siirto 20 senttiä/ kilowattitunti 

- Miestyö 20 euroa/ tunti 

- Oletettu puintikosteus noin 20 prosenttia 

3.1 Siilon täyttö + kuivaus 

Siilon täyttäminen tehdään 200 millimetrin traktoriruuvilla valuttamalla perälaudasta 

suppiloon, aikaa tyhjentämiseen menee noin 12 minuuttia/ 220 hehtolitraa.  Tällöin aikaa 

siilon täyttämiseen kuluu 6,2 tuntia. Koko siilon täyttämisessä traktorin polttoainetta kuluu 

noin 80 litraa. (siilon täyttöä kuvassa 1.) 

- Kuivaus sähkö 11 500 kilowattituntia x 0,2 euroa = 2300 euroa 

- 80 litraa polttoöljyä x 1,2 euroa/ litra = 96 euroa. 

- Miestyö 6,2 tuntia x 20 euroa/ tunti = 124 euroa 

- Hakkeella siilon lisälämmitys noin 15 kuutiota haketta x 20 euroa / kuutio = 300 

euroa 

- Yhteensä = 2820 euroa 

Syysilmalla päästään 16 prosenttiin ja lisälämpöä avuksi laittamalla 14 prosenttiin. Mikäli on 

oikein lämmin syksy ei ole hyötyä laittaa lisälämpöä lainkaan, ilmankin on mahdollista päästä 

14 prosentin kosteuteen. Lisälämpöä (kuva 3.) käytetään vain sen verran että kuivausilman 

lämpötila nousee 10-12 astetta. Jos sitä nostaa enemmän, kosteus tiivistyy kattoon ja seiniin 

eikä enää poistu suunnitellusti katossa olevista aukoista.  
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3.2 Noin 200 hehtolitran lämminilmakuivurilla 35 kuivauserää 

- Lämminilmakuivurin täyttö kestää noin 30 minuuttia erä 

- Tyhjennys noin 15 minuuttia 

- Kuivaus + jäähdytys 7 tuntia, yhteensä noin 8 tuntia erä 

Kuivauskustannukset 

- Sähköä 3500 kilowattituntia x 0,2 euroa / kilowattitunti = 700 euroa 

- Polttoöljyä 6500 litraa x 1,2 euroa/ litra = 7800 euroa 

- Miestyö 1 tunti/ erä, 35 erää x 1 tunti x 20 euroa / tunti = 700 euroa 

- Yhteensä = 9200 euroa 

Lämminilmakuivuri normaalilla varustuksella ilman vaihto- ja täyttöautomatiikkaa. 

3.3 Investointi kustannukset 

Kustannusarvio 700 kuution kuivaavasta viljasiilosta ja vertailuna 200 hehtolitran 

lämminilmakuivurista 700 kuution varastotilalla. Paketti 4 x 4 elementtisiiloilla = 300 

kuutiota + lisäsiilot 400 kuutiota. 

 Kuivaava viljasiilo Lämminilmakuivuri  

Pohjarakenteet, pintamaan 
poisto, kaivurityö 

137,1 euroa 137,1 euroa 

Alapuoliset täytöt sis. piha 1830 euroa 1830 euroa 
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Salaojat 50 juoksumetriä 281,2 euroa 281,2 euroa 

Murskepintainen piha 200 
neliömetriä 

940,2 euroa 940,2 euroa 

Betonivalu 160 millimetriä, 
puhaltimen ja purkuruuvin 
pohjalaatta, routaeriste 100 
millimetriä 

309 euroa 0 euroa 

Laatanreunavahvistus, 
routaeriste 39 juoksumetriä 

6526,72 euroa 0 euroa 

Alapohjan kapilaarikatko, 
sepelitäyttö 200 millimetriä 
ja suodatinkangas 200 
neliömetriä 

2020 euroa 2020 euroa 

Kantava teräsbetonipohja 
160 millimetriä 

9002 euroa 0 euroa 

Kantava teräsbetonipohja 
300 millimetriä 

0 euroa 18,004 euroa 

Dancorn 4207 asennettuna 142 000 euroa 0 euroa 
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Lämminilmakuivuri 200 
hehtolitraa, kaatoallas, 
öljypoltin, puhallin, 
elevaattori, esipuhdistaja, 
kuljettimet, asennus, siilot 

0 euroa 254 000 euroa 

Pohjaelementit + asennus 
(sokkeli) 40 juoksumetriä, 
korkeus 5 metriä 

0 euroa 55 000 euroa 

Sähköasennukset erä 5000 euroa 7000 euroa 

Pääsuunnittelu erä 250 euroa 250 euroa 

Sähkösuunnittelu erä 500 euroa 500 euroa 

Pohjatutkimus, selvitys 
pohjarakenteesta 

1500 euroa 1500 euroa 

Työmaatekniikka erä 870 euroa 1000 euroa  

Vastaava työnjohtaja erä 341 euroa 682 euroa 

Rakennesuunnittelu erä 1000 euroa 500 euroa 



13 

 

3.4 Yhteenveto laskuista 

Siilon kuivauskustannukset ovat 2820 euroa ja lämminilmakuivurin 9200 euroa. Siilon 

käyttökulut ovat noin 30 prosenttia lämminilmakuivurin käyttökuluista. Se on todella 

merkittävä määrä jo vuosittaisellakin tasolla. Ero voi olla vielä suurempi, mikäli syksy on 

märkä ja viljan kosteus on korkeampi, jolloin lämminilmakuivurissa kuluu enemmän 

polttoöljyä ja aikaa. 

4 Muiden tilallisten kokemuksia  

Kokemukset tiloilta on pyydetty sähköpostitse. Tekstit ovat suorat lainaukset tuottajien 

kertomasta. 

4.1 Satakuntalaisen kananmunatuottajan Dancorn kokemuksia 11 vuoden ajalta 

Hain kapasiteettia varastointiin sekä kuivaukseen. Dancornin idean näin heti järkevänä 

ideana kuivata sekä varastoida viljaa. Miksi Dancorn? Dancorn auttoi saamaan lisää 

tehokkuutta sadonkorjuuseen, kuivaa viljaa tehokkaasti säilöön aina kun ilmat suosivat. 

Vastaavanlaiset tehokkaat kuivurit, jotka voisivat ottaa samaa vauhtia viljaa sisään maksavat 

moninkertaisesti enemmän, jotenka näin omalle kohdalleni kaikista järkevimpänä ratkaisuna 

Dancorn. Toki, kävin läpi myös GSI ja Neuron siilon. 

Rehujen kannattavuus. Kyllähän moni sanoo, että sillä ei ole loppujen lopuksi mitään 

merkitystä onko siilossa sekoitus vai ei, kun puhutaan kuivasta viljasta. Sitten sillä ainakin on 

merkitystä, kun siellä on eri viljoja sekaisin, sekoitus tapahtuu todella hyvin ja näin ollen rehu 

saadaan myöskin tasalaatuiseksi, ja on helpompi pitää rehureseptistä kiinni. Sekoitan ohran 

ja kauran sekaisin siiloon, seuraan menevät viljamäärät siilon sisälle ja teen rehureseptiä sen 

Yhteensä 172 507,22 euroa 343 644,5 euroa 
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mukaisesti. Tasalaatuinen vilja on ykkösjuttu siilossa, sekoituslaitteisto sekoittaa viljan 

tasalaatuiseksi siilossa, ja sitä on mukava ottaa sieltä ulos ja käyttää eteenpäin.  

Kaikissa ihmisten tekemissä koneissa ja laitteissa on varmasti jotain heikkouksia eli 

miinuksia. Murtopultti teki eniten kiusaa koko elinkaaren aikana tähän asti. Viime vuonna 

sinne saatiin rakenneltua kytkin ja uudenlaiset murtopultit, ja nyt on hiukan paremmin 

kestänyt. Kesti vuoden, ennen kesti viikon tai kaksi. Reunaruuvin pidin myös ehdottomana 

ratkaisuna siilossa, se on todella hyvä sekoituksen suhteen, se varmistaa, että reunan 

vierusta käydään täysin läpi ja ettei siiloon jää ainuttakaan kohtaa mistä kairat eivät ole 

menneet. Ilmaputket seinissä oli ilmeisesti sellainen ”ohimenevä muoti ilmiö” eli kokeilu, ne 

eivät pysyneet hyvin kiinni siellä. Pitäisi poistaa ne nyt sitten ensi kesänä. Laakerihommat 

laitteistossa on tietysti ihan kuluva osa sekä kumi/nylon patukat sekoituspuomissa jne. Yksi 

sekoitusmoottori on vaihdettu, siilon sisältä ei yhtään laakeria, purkuruuvista laakeri ja 

hihnat. 

Haasteet ovat syksyllä kovat, kun satoa pitäisi vauhdilla puida ennen kuin hyvät ilmat 

loppuvat, ja silloin näen Dancornin erittäin tärkeänä siilona. Tietysti vaikeana syksynä liian 

märkää puidessa ei Dancornikaan ihmeisiin pysty, jotenka silloin tulee kuivureissa ruuhkaa 

varmasti, mutta todettakoon että oli sitten millainen kuivauslaitteisto tahansa niin ei sinne 

varmaan mukava ole laittaa mitään 40 kosteuden omaavaa vehnää lumisateessa kuten 

vuonna 2017 eräät herrat harrastivat kaasukuivureiden kanssa. 

Jälkimarkkinointi on myös erittäin tärkeä asia. Dancornin jälleenmyynti Suomessa on ollut 

erittäin hyvää, ystävällistä ja reilua kauppaa. Se mitä sovitaan, niin se tehdään. Asiakkaasta 

pidetään huolta myös kaupan jälkeen, ja huolehditaan, että kuivaukset etenevät hyvin ja 

korjauksissa ja huolloissa autetaan, jos sellaista ilmenee. Jälkimarkkinoinnista voisin antaa 

Dancornin siilojen osalta täyden kympin ja plussankin vielä päälle. 
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4.2 Pirkanmaalaisen luomu maitotilan kokemuksia Dancornista  

Hain sekä kuivaukseen että varastointiin lisää kapasiteettia. Yhtenä perusteena oli myös se, 

että sain viljan suoraan navetan viereen, joten viljan siirtely jäi pois siilon tulon myötä. Yksi 

syy oli myös se, että lämmitys tapahtuu hakkeella, joten öljyn käyttö väheni.  

Varsinkin kun on luomutila niin rikkasiementen tulo siiloon on ongelma. Varsinkin jos on 

paljon savikan siementä, niin se on aiheuttanut kuivausvaiheessa ongelmia sekoitusruuvien 

toiminnassa, joten esipuhdistaja olisi hyvä täyttövaiheessa. Mulla kyllä on rumpulajittelija, 

jolla saan rikkasiemenet pois viljasta ennen myllyä ja ruokintaa. 

Kokonaisuudessaan olen ollut tyytyväinen siiloon, varsinkin kun vilja menee suoraan 

ruokintaan. 

Jos tuottaisin myyntiin elintarvikeviljaa niin olisi kuivuri minusta parempi vaihtoehto. 

 

4.3 Pirkanmaalaisen kananmunia tuottavan AgriTapion huomioita Dancornista 10 

vuoden ajalta  

- Lämminilmakuivurin vastaanottokyky rajallinen, esimerkiksi 20 prosentin kosteudella 

600 hehtolitraa/ vuorokaudessa. 

- Siiloon tilalla puitu 2800 hehtolitraa/ vuorokaudessa (ohra) ja päivän päätteeksi 

kuljetuskalusto tyhjennetty. 

- Dancornissa ei ole yövalvomista ja herätyksiä 

- Investointikustannus 700 kuution varastokapasiteetti  

o Siilossa 180 000 euroa 

o 200 hehtolitran lämminilmakuivurissa 350 000 euroa 

o Molemmissa kustannukset perustuksista kattoon 

- Ongelmia saattaa syntyä yli 25 prosentin viljalla siiloa täyttäessä. Työ on tehtävä 

riittävän hitaasti, jotta sekoituslaitteisto ehtii sekoittaa kosteamman viljan siilossa 

olevaan kuivempaan viljaan ja tasaamaan kosteuden. Silloin ei pääse syntymään 

“tornia”, joka estäisi sekoituslaitteiston liikkumisen. 
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5 Johtopäätökset 

Vaaka alkaa vahvasti kallistumaan eläintilalla kuivaavan viljasiilon puoleen kannattavuuden 

perusteella. Merkittävällä kuivauskustannusten säästöllä tila pystyy kehittämään jotakin 

muuta toimintaansa tehokkaammaksi. Myyntiin tuotettavalle elintarvikeviljalle voi edelleen 

olla kannattavampi ratkaisu tavallinen lämminilmakuivuri. Elintarvikeviljan puhdistaminen on 

helpompaa ja tehokkaampaa lämminilmakuivurilla kuin kuivaavalla viljasiilolla. Kuivaava 

viljasiilo sopii hyvin tilalle, jossa tarvitaan lisää varasto- ja kuivauskapasiteettia valmiina 

olevan lämminilmakuivurin rinnalle. Mikäli haluaa kuivuriakin päivittää ja 

kuivurirakennuksessa on muuten rakenteet kunnossa, koneiston vaihdolla pääsee 

huomattavasti pienimmillä kustannuksilla kuin täysin uuden rakentaminen. Muutaman 

vuoden aikana on tapahtunut erittäin nopeita ja suuria muutoksia eri energiamuotojen 

kustannuksissa, jotka vaikuttavat merkittävästi kaikkien kannattavuuslaskelmiin. Nämä asiat 

pitää suunnitella tilakohtaisesti ja valita tilalle parhaiten sopiva ratkaisu. 
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